Ministerio de Educacion Superior,
Ciencia y Tecnologia

MESCYT
“Afio de la Innovacién y la Competitividad”
Balance General
Al 31 de diciembre del 2019
( VALORES ES RDS$)
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA , BANCOS y EQUIVALENTES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS

PAGOS ANTICIPADOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) - NETO
BIENES INTANGIBLES - NETO

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

OTROS ACTIVOS
FIANZAS Y DEPOSITOS
TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y ACUMULACIONES

FONDOS EN AVANCES Y REPONIBLES POR LIQUIDAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO MESCYT

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

T Au PASN@SWAT MONIO

d

485,624,080
9,474,392
6,423,938

941,846

502,464,255

0
382,251,252
14,038,580

396,289,832

1,176,471

1,176,471
899,930,558

351,210,487
19,992,390
11,911,693

383,114,570
1,153,286

384,267,856

246,830,979
268,831,722

515,662,702

899,930,558

~Lie. JuanBautl" /Abreu Valeno

o ic. Francisco José Re
\\ %> Eﬂcargerdo de Con{abtlldad C
\N \J/,/ i ' INES /2/

. \_ y '.’ o
i1t \! - ; o
== A ¢ /z,a%uz

{ Aprobado por: ( [
Leda. Matilde Lucrecia Ovallq
Directora Gral. Administrativa y Flnanc;Ie_.ra et

visado por:




