

Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de la Innovación y la Competitividad"

Balance General Al 31 de diciembre del 2019

(VALORES ES RD\$)

CT		

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA, BANCOS y EQUIVALENTES	485,624,080
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	9,474,392
INVENTARIOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS	6,423,938
PAGOS ANTICIPADOS	941,846
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	502,464,255
ACTIVOS NO CORRIENTES	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) - NETO	382,251,252
BIENES INTANGIBLES - NETO TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	14,038,580
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	396,289,832
OTROS ACTIVOS	
FIANZAS Y DEPOSITOS	1,176,471
TOTAL OTROS ACTIVOS	1,176,471
TOTAL ACTIVOS	899,930,558
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	351,210,487
RETENCIONES Y ACUMULACIONES	19,992,390
FONDOS EN AVANCES Y REPONIBLES POR LIQUIDAR TOTAL PASIVOS CORRIENTES	11,911,693
PASIVOS NO CORRIENTES	383,114,570
TOTAL PASIVOS	1,153,286
TOTAL PASIVOS	384,267,856
PATRIMONIO	
PATRIMONIO MESCYT	246,830,979
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	268,831,722
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	515,662,702

Preparado por: Lic. Juan Bautista Abreu Valerio Encargado de Contabilidad

Revisado por:

Lic. Francisco José Reves Valeri (IENCIA)

MESCYT Dirección Financiera 809-731-1100 Ext. 4400 Sente Damingo, D.N

Y FINANCIERA

ADMINISTRATIVA

Aprobado por:

Lcda. Matilde Lucrecia Ovalle

Directora Gral. Administrativa y Financiera DIRECCIÓN GENERA